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Zápisnica 

 

z mimoriadneho rokovania 

Obecného zastupiteľstva obce Valaská 

dňa 20. marca 2024 v zasadačke OcÚ 

 

 

Začiatok zasadnutia: 16:06  hod. 

Koniec zasadnutia: 16:16  hod.  

 

Prítomní poslanci: Ing. Dundovič, PhDr. Kúdelková, Bc. Antal, Kováč, PaedDr. Magera, Ing. Mora, 

Múka, Dobrotová, Ing. Rolincová, MSc., Ing. Bánik, Vrbovský 

Ospravedlnení: Ing. Rolincová, MSc., Múka  

 

1. Otvorenie  

Starosta obce Valaská otvoril zasadnutie mimoriadneho obecného zastupiteľstva v súlade s § 13 ods. 

4 písmena a) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení. Podľa prezenčnej listiny je prítomných 7 

poslancov. Ospravedlnený z riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva je p. Vrbovský, Ing. Bánik, 

p. Dobrotová a Ing. Rolincová, MSc.; p. kontrolór Mgr. Majerík.  Prezenčná listina je súčasťou 

zápisnice.  

 

2. Schválenie programu 

Predkladá starosta obce Valaská Mgr. Peter Jenča. Návrh programu bol v súlade so zákonom 

o obecnom zriadení  zverejnený na webovom sídle obce od 18.03.2024.  

 

K návrhu programu sa nikto nevyjadril. 

Starosta obce Valaská dal hlasovať o návrhu programu zasadnutia tak, ako bol zverejnený.  

 

 

Uznesenie č. 19/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Valaská 

 

SCHVAĽUJE 
 

Program Mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Valaská a to nasledovne: 

 

 

1.  Otvorenie Mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Valaská 

2.  Schválenie programu rokovania 

3.       Procedurálne otázky (určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie)  

4.       Dokumenty predkladané starostom obce 

   4.1. Návrh na schválenie uzavretia zmluvy so Stredoslovenskou vodárenskou spoločnosťou a.s., o 

podmienkach spolupráce pri realizácii vodnej stavby „Valaská – obnova verejnej kanalizácie a 

verejného vodovodu ul. Hronská a stavby „ Rekonštrukcia miestnej komunikácie, ul. Hronská – 

Valaská.“  

5.       Záver 

 

Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 
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Hlasovanie:  

Za: 9 (Ing. Dundovič, PhDr. Kúdelková, Bc. Antal, Ing. Mora, PaedDr. Magera, Vrbovský, Kováč, 

Dobrotová, Ing. Bánik)  

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA:  0 

Uznesenie bolo jednohlasne schválené. 

 

Nikto z prítomných nenavrhol doplnenie, či zmenu programu rokovania.  

 

 

3.Procedurálne otázky  

Predkladá: Mgr. Peter Jenča 

Starosta obce určil za zapisovateľku zápisnice z rokovania obecného zastupiteľstva: Patrícia Piliarová 

Za overovateľov zápisnice určuje: PaedDr. Matúš Magera, Ing. Marek Mora  

 

Za predsedu návrhovej komisie navrhuje Ing. Jána Dundoviča, za členov návrhovej komisie:  

PhDr. Zuzana Kúdelková, Milena Dobrotová 

 

Starosta otvoril rozpravu. 

 

Do rozpravy sa nikto neprihlásil. 

 

Starosta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu uznesenia: 

 

 

Uznesenie č. 20/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Valaská 

 

I/ URČUJE  

A/ Zapisovateľku: Patríciu Piliarovú 

B/ Overovateľov zápisnice: Ing. Marek Mora 

    PaedDr. Matúš Magera 

 

II/ ZRIAĎUJE  návrhovú komisiu v zložení: 

 

      Predseda: Ing. Ján Dundovič 

      Členovia: Milena Dobrotová; PhDr. Zuzana Kúdelková  

 

 

Hlasovanie:  

Za: 9 (Ing. Dundovič, PhDr. Kúdelková, Bc. Antal, Ing. Mora, PaedDr. Magera, Vrbovský, Kováč, 

Dobrotová, Ing. Bánik)  

PROTI: 0 

ZDRŽAL SA: 0 

Uznesenie bolo jednohlasne schválené. 
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4. Dokumenty predkladané starostom obce  

4.1 Návrh na schválenie uzavretia zmluvy so Stredoslovenskou vodárenskou spoločnosťou a.s., o 

podmienkach spolupráce pri realizácii vodnej stavby „Valaská – obnova verejnej kanalizácie a 

verejného vodovodu ul. Hronská a stavby „ Rekonštrukcia miestnej komunikácie, ul. Hronská – 

Valaská“  

Predkladá Mgr. Peter Jenča  

Podmienky a spôsob spolupráce pri realizácii stavieb boli prerokované na pracovnom stretnutí OcZ. 

Návrh zmluvy č. 0010/2024 vypracovala Stredoslovenská vodárenská spoločnosť. Zmluvné strany 

uvedené v návrhu zmluvy zhodne prehlasujú, že Stredoslovenská vodárenská spoločnosť a.s. je 

vlastníkom a prevádzkovateľom existujúceho verejného vodovodu a verejnej kanalizácie, 

nachádzajúcich sa na ul. Hronská v obci Valaská. Výstavba predmetného verejného vodovodu 

a verejnej kanalizácie bola v minulosti riadne povolená orgánmi štátnej vodnej správy. Verejný 

vodovod slúži verejnej potrebe a umožňuje hromadné zásobovanie obyvateľov obce a iných 

odberateľov pitnou vodou, resp. verejná kanalizácia slúži na odvod a likvidáciu splaškových vôd 

produkovaných v obci Valaská.  

StVS, a.s. zabezpečuje ako investor/stavebník prípravu a realizáciu vodnej stavby „Valaská – obnova 

verejnej kanalizácie a verejného vodovodu ul. Hronská“, podľa projektovej dokumentácie. Prípojky od 

hlavnej kanalizačnej vetvy k uličným vpustiam bude zabezpečovať obec samostatne verejným 

obstarávaním, tak aby boli robené súbežne s realizáciou hlavnej vetvy. Prípojky budú pri chodníku 

zaslepené. Samostatné uličné vpusty budú namontované až pri realizácii opravy komunikácie, teda pri 

asfaltovaní. Odhadovaná cena za realizáciu prípojok (bez vpustí) navrhnutá projektantom je 36 800 €.  

 

Starosta otvoril rozpravu. 

 

Do rozpravy sa prihlásil: 

Ing. Bánik - opýtal sa či je v súlade dĺžka verejného vodovodu a dĺžka verejnej kanalizácie, nakoľko 

sú rozličné. V návrhu zmluvy v čl. 2 sa píše: „Rekonštrukcia miestnej komunikácie Hronská, ktorej 

súčasťou je rekonštrukcia miestnej komunikácie - chodník pre chodcov a autobusová zastávka...“. 

Opýtal sa o ktorú autobusovú zastávku sa jedná. 

Starosta – odpovedal, že dĺžka je v poriadku, nakoľko ju vymeriavala StVS, a.s.  

 

Starosta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu uznesenia. Ďalej 

informoval, že projekt rekonštrukcie rieši autobusovú zastávku smer Hronec, odbočka na sídlisko.  
 

 

Uznesenie č. 21/2024 

 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Valaská 

 

I. BERIE NA VEDOMIE 

 

Návrh na schválenie uzavretia zmluvy so Stredoslovenskou vodárenskou spoločnosťou a.s, o 

podmienkach spolupráce pri realizácii vodnej stavby „Valaská – obnova verejnej kanalizácie a 

verejného vodovodu ul. Hronská a stavby „ Rekonštrukcia miestnej komunikácie, ul. Hronská – 

Valaská.“ 

 

 

II. SÚHLASÍ  

 

s uzavretím Zmluvy so Stredoslovenskou vodárenskou spoločnosťou a.s., č. 0010/2024 o podmienkach 
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spolupráce pri realizácii vodnej stavby „Valaská – obnova verejnej kanalizácie a verejného vodovodu 

ul. Hronská a stavby „ Rekonštrukcia miestnej komunikácie, ul. Hronská – Valaská“, podľa 

predloženého návrhu a  s podmienkami uzatvorenia budúcej zmluvy o zriadení vecného bremena ku 

všetkým pozemkom v záujmovom území Vodnej stavby vo vlastníctve Obce Valaská, okrem iného 

špecifikovaným v bode 2 písm. g) článku III uvedenej Zmluvy - na ktorých sa miestna komunikácia 

nachádza, a to najmä, nie však výlučne na pozemkoch CKN parc. č. 2973, CKN parc. č. 1767/1 a CKN 

parc. č. 1671/1, k.ú. Valaská.  

Právu vecného bremena StVS, a.s., ako oprávneného z vecného bremena, budú zodpovedať povinnosti 

Obce Valaská, ako povinného z vecného bremena: 

- strpieť na zaťažených pozemkoch umiestnenie zariadení verejného vodovodu a verejnej kanalizácie 

s ich pásmom ochrany v rozsahu vyznačenom v geometrickom pláne, 

- umožniť v nevyhnutnej miere vstup, prechod a prejazd cez zaťažené pozemky automobilmi, technikou 

a pešo za účelom zabezpečenia výkonu prác spojených s prevádzkou, údržbou, vykonávaním opráv, 

odstraňovaním porúch a rekonštrukcií zariadení verejného vodovodu a verejnej kanalizácie na 

pozemkoch umiestnených, 

- bez súhlasu vlastníka a prevádzkovateľa verejného vodovodu a verejnej kanalizácie nebudovať nad 

vodovodným a kanalizačným potrubím a v ich pásme ochrany v šírke 1,8 m od osi potrubia na obidve 

strany po zemi a vo vzduchu podľa vyznačenia v geometrickom pláne stavby, neumiestňovať trvalé 

zariadenia, konštrukcie alebo iné podobné zariadenia, nevysádzať trvalé porasty (s výnimkou trvalého 

trávneho porastu), neumiestňovať skládky, nevykonávať terénne úpravy, nevykonávať činnosti, ktoré 

obmedzujú prístup k zariadeniam verejnému vodovodu, alebo ktoré by mohli ohroziť ich technický 

stav, oplotenie a povrchové úpravy realizovať z ľahko rozoberateľných materiálov. 

 
 

 

Hlasovanie:  

Za: 9  (Ing. Dundovič, PhDr. Kúdelková, Bc. Antal, Ing. Mora, PaedDr. Magera, Vrbovský, Kováč, 

Dobrotová, Ing. Bánik)  

PROTI: 0  

ZDRŽAL SA: 0   

Uznesenie bolo jednohlasne schválené. 
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5. Záver  

Na záver starosta všetkým poďakoval, za ich účasť. Následne starosta ukončil mimoriadne rokovanie 

obecného zastupiteľstva 

 

 

 

 

 

 

 

V obci Valaská, dňa: 26. 03. 2024    

 

 

 

 

............................................       ........................................ 

         Zuzana Potkányová            Mgr. Peter Jenča 

prednostka obecného úradu              starosta obce 

 

 

 

      

          ...............................................                                 ................................................... 

      PaedDr. Matúš Magera           Ing. Marek Mora   

 overovateľ zápisnice                 overovateľka zápisnice      


